Муниципальное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная школа с.Розовое

 Советского  района

Приказ

   От  01.04.2010 г. №_102____

   О работе учащихся на учебно-опытном

участке и подготовке его к участию

в конкурсе «Лучший пришкольный участок»
     В соответствии с планом работы школы и в целях активизации опытнической и исследовательской работы на пришкольном участке, выполнения образовательных программ, реализуемых на пришкольном участке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сахацкой О.Н., заведующей пришкольным участком:

1.1.В соответствии с планом работы школы возобновить опытническую и исследовательскую работу на пришкольном участке около школы в соответствии с образовательной программой с 1 апреля 2010 года.

1.2.Разработать план мероприятий по выполнению следующих работ:

- посадка плодовых деревьев и кустарников;

- посадка овощекультур;

- обработка земельного участка.

1.3.Разработать программу воспитательной работы с детьми в летний период.

1.4.Принять участие в конкурсе на «Лучший пришкольный участок»

2.Дорошенко О.А., заместителю директора по учебной работе:

2.1.Осуществлять контроль за результативностью опытнической и исследовательской работы на пришкольном участке:

- соответствие результатов опытов и исследований плану работы;

- соблюдение агротехники выращивания растений с учетом данных дневника наблюдений;

- культура оформления пришкольного участка;

- внедрение результатов учащихся в местное сельскохозяйственное производство.

2.2.Выполнение образовательных программ, реализуемых на пришкольном участке.

2.3.Осуществлять контроль за соблюдением инструкции по технике безопасности при выполнении работ на учебно-опытническом участке.

3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на Дорошенко О.А., заместителя директора по учебной работе.

Директор школы                                                       О.И.Чиженьков